
Stejnopis č_ 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace
grantu 

č. DOT/62/05/005116/2018 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č_ 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o rozpočtových 
pravidlech"), zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"občanský zákoník") a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi 
těmito subjekty 

Hlavní město Praha 
se sídlem v Praze I, Mariánské náměstí 2 
zastoupené ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu :MHMP Mgr. Františkem Ciprem 
IČO 00064581 DIČ CZ00064581 
bankovní spojeni: PPF banka, a.s., se sídlem Praba 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 
číslo účtu 5157998/6000 
(dále jen "poskytovatel") 

a 

Zákulisí, z.s. 
zastupuje: 
sídlem: 
registrace: 
IČO 

číslo 

MgA. Ing. Barbora Mitošinková 
Zdiměřická 1434/23, 149 00 Praha 4 
Městský soud v Praze, pod číslem: L 24266, dne I. I. 2014 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí účelové dotace- grantu 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace-grantu ve výši 150 000 Kč (slovy: jedno 
sto padesát tisíc korun českých) na realizaci projektu Venuše ve Švehlovce - technické 
vybavení spolku Zákulisí, z.s., nejpozději do 31 12.2018 v Praze, uvedeného příjemcem 
ve formuláři žádosti o grant hlavního města Prahy v oblasti kultury a umění (dále jen "grant"). 

2. Rada hlavního města Prahy rozhodla o poskytnutí grantu příjemci usnesením č. 77 ze dne 
16.01.2018. Tímto se má toto právní jednání za opatřené doložkou dle ust. § 43 
zákona č_ 131/2000 Sb., o hL m. Praze, ve znění pozdějších předpisů_ 

3 U tohoto projektu je uplatněna bloková výjimka a podpora se poskytuje dle Nařízení Komise 
(EU) č 651/2014 ze dne 17 června 2014. 

1 



Článek ll. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje převést grant příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

Článek m. 
Účel a finanční vypořádání grantu 

1. Příjemce se zavazuje využít grant pouze na investiční způsobilé náklady souvisej ící s realizací 
projektu uvedeného v Článku 1., odst. 1 této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje předložit a elektronicky odeslat poskytovateli dále uvedené dokumenty, 
vztahující se k čerpáni grantu, do 31. 1. 2019: 

a) řádné finanční vypořádání všech realizovaných příjmů a výdajů celého projektu 
a specifikaci použití poskytnutých finančnJch prostředků v souladu s předloženým 

rozpočtem projektu v žádosti. Realizované příjmy a výdaje z grantu budou doloženy 
soupisem a fotokopiemi účetních dokladů a nahrány v elektronické podobě do 
formuláře, který je přílohou č . 1 této smlouvy, jako její nedílná součást a který je ke 
stažení na adrese: http://kultura.praha.eu/ jnp/cz/granty/index.html, 

b) podrobné písemné zhodnocení projektu , 
c) kopii registrace k DPH v případě, že je příjemce ke dni finančního vypořádání plátcem 

DPH 

3. Příjemce se zavazuje vrátit nevyčerpanou část grantu na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy do 3 1. 1. 2019. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je povinen umožnit posk)'tovateli průběžnou a následnou kontrolu realizace projektu. 

2. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných propagačních materiálech projektu, jakož 
i při všech veřejných vystoupeních hlavní město Pt·ahu a logo hlavního města Prahy, jako 
poskytovatele grantu, a zajistit důstojné podmínky reprezentace hl. m. Prahy na podporované 
akci. Příjemce obdrží logo hlavnJ.ho města Prahy na vyžádání, a to elektronickou poštou 
na adrese: zdenka.zarska@praha.eu. 

3. Příjemce se zavazuje účtovat čerpání grantu odděleně na samostatných účtech nákladů nebo vést 
poskytnutý grant odděleně v účetní evidenci, popř. vést pro poskytnutý grant odděleně daňovou 
evidenci v souladu se zákonem č . 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o daních z příjmťt). 

Příjemce se zároveň zavazuje umožnit, na žádost poskytovatele, kontrolu originálních účetních 
písemností, vztahujících se k uvedenému účtováni. 

4. Granty jsou udělené na podporu investičních nákladů, které je příjemce povinen užít 
výhradně způsobem dle čl. m odst. 1 této smlouvy. V případě, že příjemce je plátcem DPH, nenJ 
oprávněn hradit ji z grantu. Toto omezení se nevztahuje na DPH u výdajů příjemce, které 
vynaloží s plněním, které je z hlediska DPH osvobozeným plněním nebo není zdanitelným 
plněním. Plátci DPH předloží spolu s finančním vypořádáním grantu doklad o registraci k platbě 
DPH Pokud tak neučiní, má se za to, že plátcem DPH není. 

5. Příjemce se zavazuje umožnit posk)'tovateli provedení veřejnosprávní kontroly nakládání 
s poskytnutým grantem (tj. s veřejnými prostředky) a vytvořit mu základní podmínky 

2 



k provedení této kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu 
veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení 
a zpráv. A to vše po dobu realizace projektu a dále po dobu S (pěti) let od ukončení realizace 
projektu, po kterou je příjemce povinen podle§ 31 odst 2 písm b) a c) zákona č 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, uchovávat účetní záznamy a účetní doklady_ 

6. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných 
zakázek, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

7. Příjemce se zavazuje do 31 7_2018 předložit odboru kultury a cestovního ruchu Magistrátu 
hlavního města Prahy, oddělení kultury (dále jen "KUC :MHNIP"), dílčí zprávu o realizaci 
projektu. 

8. Příjemce se zavazuje, bez zbytečných odkladů, oznámit poskytovateli změnu adresy sídla 
a dalších údajů uvedených ve smlouvě, dojde-li k nim v době účinnosti této smlouvy. Je-li 
příjemcem právnická osoba a v době účinnosti smlouvy dojde k její přeměně nebo zrušení 
s likvidací, oznámit neprodleně tuto skutečnost poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z této 
smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace. 

9_ Grant je určen na úhradu ztrátových nákladů projektu. Nesmí být použit k vytváření zisku, 
v opačném případě je příjemce povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, hl 
m. Praze na účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to k termínu vyúčtování grantu. 

10. Příjemce se zavazuje využít grant na maximálně 70 % způsobilých nákladů projektu_ 
Při neoprávněném využití poskytnutého grantu na více než 70 % způsobilých nákladů 
projektu/činnosti, je příjemce grantu povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, 
hl m_ Praze na účet uvedený v záhlaví smlouvy_ 

ll Příjemce garantuje, že podpora jeho akce z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR (např. J\.1K 
ČR, samosprávné orgány měst, městských částí a obcí) ve svém souhrnu nepřekročí výši 
podpory, tj. max. 80% způsobilých nákladů projektu a pokryje deficit rozpočtu. 

12. Příjemce se zavazuje při realizaci projektu dodržovat povinnosti stanovené právními předpisy 
a předpisy hlavního města Prahy a zajistit si potřebná povolení orgánů státní správy 
a samosprávy 

Článek V. 
Sankční ustanovení 

1 Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo 
předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční prostředky/grant, je povinen 
provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu 
hl m_ Prahy dle ust. § 22 zákona č_ 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě prodlení s jeho vrácením je příjemce 
povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona. 

2. Příjemce je povinen pří vrácení grantu nebo jeho části dle předchozího odstavce tohoto článku 
a dle čl III odst 3 této smlouvy uvádět jako variabilní symbol své IČO (identifikační číslo). 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1 Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č_ 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy. 

3 



2. Zrněny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něktetých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí hL rn. 
Praha. 

4. Smlouva sestává ze 4 (čtyř) stran textu smlouvy a 1 (jedné) přílohy. Smlouva se vyhotovuje v 5 
(pěti) autorizovaných stejnopisech. Příjemce obdrží (jeden) stejnopis a poskytovatel 4 (čtyři) 
tyto stejnopisy Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele 
na přelepce smlouvy. 

5 Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

V Praze dne V Praze dne ......................... . 

Poskytovatel Příjemce 

4 



Pfí!oha č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové dotace- grantu 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ (v tis.Kč) 

Příjemce grantu: Zákulisí, z.s. 

Název projektu: Venuše ve Švehl ovce- technické vybavení 

IČO: 22743600 DIČ: CZ22743600 

ČÁSTC 1 

I. INVESTICNÍ PODPORA SOUHRN 
Způsobilé náklady - Článek 53 odst. 4, způsobilých 

písm. e) ONBV. nákladů v Kč -
PLÁN 

(v ~říloze uveďte 
položkov"V· rozpis 

náklady na kulturní projekty a činnosti, 
spolupráci a výměnné programy a granty, 

včetně nákladů na výběrová řízení, náklady 
na propagaci a náklady, které vznikly přímo 

v důsledku provádění projektu 
ZPUSOBILÉ NÁKLADY CELKEM v 

Kč 

II. PRJJMY PROJEKTU(- vlastní finanční vklad žadatele) 

PLÁN 

I ze vstupného 
2. ze zá ezdu 
3. z pronáimú iinún subiektum 
4. ostatní (např. z prodeJe tiskov~'ch a propagační 
materiál, 

z posky1ovan~·ch služeb ) 
5. z poskytovan)'ch služeb a dalších obchodních 
aktivit (specifikujte) 

CELKEM 

1 VypliÚ příjemce v závislosti na předmět smlouvy 

5 

SOUHRN 
způsobilých ZGRANTU 

nákladů v Kč - HRAZENO 
SKUTEČNOST (v ~říloze uveďte 
(v gříloze uveďte goložkově} 

položkově) 

SKUTECNOST 



III. ZDROJE KRYTÍ NÁKLADŮ na proJekt 

Plán Skutečnost 

I. vlastní finanční vklad žadatele (-PŘÍJMY 
PROJEKTU) 
2. sponzorské darv 
3. ze státního rozpočtu 
4. městské části HMP 
5. dotační program v EU 
6. grant HMP 
7. další (specifikujte) 

CELKEM 

IV BILANCEZA ROK 2018 

CELKOVÉ NÁKLADY minus CELKOVÉ PŘÍJMY PLÁN SKUTEČNOST 

Vyčíslení chybějící částky 

VI. Zaměstnanci rok 2018 

Celko~' počet zaměstnancu podílejících se na proJektu (součetje.pch 
pracovních úvazků) 

PIŮměmá měsíční mzda v Kč 

Případné nevyčerpané finanční prostředky grantu ve výši ••••••••••••••• Kč dle výše uvedené smlouvy 
vrátí příjemce na účet poskytovatele do termínu stanoveného v čl. III. smlouvy. 

V případě, že příjemce je plátcem DPH, není oprávněn hradit z grantu DPH. 

Povinný popis a zhodnocení realizovaného projektu 

V Praze dne 
podpis a razítko pňjemce grantu 

Finančnf vypořdddní je nutné odeslat elektronicky a s potvrzujfcím kódem o odesldnf doručit v písemné 
podobě statutdrním zdstupcem podepsané na MHMP 

6 


